
Página 13960Número 102 Lunes, 6 de mayo de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

2676 Resolución de 2 de mayo de 2019, de la Dirección General de 
Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se 
modifica el plazo de solicitud de implantación de los Programas 
de Aprendizaje Integral en la Educación Secundaria Obligatoria 
y se establece su oferta para el curso académico 2019-2020 en 
centros públicos de la Región de Murcia.

La Resolución de 15 de junio de 2016, de la Dirección General de 
Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se regula el 
Programa de Aprendizaje Integral en la Educación Secundaria Obligatoria y 
su implantación en los centros públicos de la Región del Murcia, establece, en 
su apartado noveno, el plazo de solicitud de implantación del programa, así 
como el procedimiento de determinación de su oferta para los distintos cursos 
académicos.

Con el fin de agilizar el proceso de adjudicación del profesorado en los 
centros públicos de la Región de Murcia para el curso académico 2019-2020, 
resulta necesario adelantar el plazo para la autorización de la implantación de 
los Programas de Aprendizaje Integral en los centros educativos públicos que 
imparten la Educación Secundaria Obligatoria.

A tal fin y de conformidad con el artículo 19.1 de la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, así como de las competencias 
otorgadas en el Decreto n.º 72/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen 
los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, 

Resuelvo:

Primero.- Plazo de presentación de solicitudes

Los centros educativos públicos podrán solicitar la implantación del Programa 
de Aprendizaje Integral para el curso 2019-2020 hasta el 15 de junio de 2019, 
conforme al procedimiento establecido en el punto primero del apartado noveno 
de la Resolución de 15 de junio de 2016, de la Dirección General de Innovación 
Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se regula el Programa de 
Aprendizaje Integral en la Educación Secundaria Obligatoria y su implantación en 
los centros públicos de la Región de Murcia.

Segundo.- Oferta para el curso académico 2019-2020

La Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa podrá 
autorizar la implantación del Programa de Aprendizaje Integral en un máximo 
de quince centros educativos públicos que impartan Educación Secundaria 
Obligatoria, durante el curso académico 2019-2020.

NPE: A-060519-2676



Página 13961Número 102 Lunes, 6 de mayo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Disposición final única.- Efectos

La presente resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al de su 
publicación en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes (http://www.educarm.es/informacion-ciudadano).

Murcia, 2 de mayo de 2019.—El Director General de Atención a la Diversidad 
y Calidad Educativa, Francisco José Martínez Casanova.

NPE: A-060519-2676

http://www.educarm.es/informacion-ciudadano

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	3383/2019	Orden de 16 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Medicina Familiar y Comunitaria de la Administra
	3384/2019	Orden de 16 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Salud Pública de la Administración Pública Region
	3385/2019	Orden de 16 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Geografía de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo
	3387/2019	Orden de 16 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 11 plazas del Cuerpo Técnico, opción Valoración de Dependencia de la Administración Pública Regional, para la estabilización del em
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3746/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Aparato Digestivo del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I Murcia Oeste, que fue
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3806/2019	Resolución de 2 de mayo de 2019, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se modifica el plazo de solicitud de implantación de los Programas de Aprendizaje Integral en la Educación Secundaria Obligatori
	IV. Administración Local
	Cartagena
	3816/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de marzo de 2019, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2019. Organizaciones no gubernamentales de desarrollo para 
	3818/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de marzo de 2019, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2019. Prevención Comunitaria.
	3819/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de marzo de 2019, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2019. Accesibilidad universal.
	3820/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de marzo de 2019, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2019. Instituciones de Acción Social.
	3821/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de marzo de 2019, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2019. Prevención y exclusión social en población gitana.
	3828/2019	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de subvención para el fomento y dinamización del tejido empresarial del municipio de Cartagena.
	2709/2019	Aprobación definitiva del Plan Parcial Playa Paraíso.
	La Unión
	3530/2019	Anuncio de exposición pública del padrón del bimestre marzo-abril de 2019, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Las Torres de Cotillas
	3546/2019	Bases específicas de la convocatoria y el proceso de selección 1 plaza de Psicólogo/a Técnico/a de Igualdad mediante consolidación y concurso-oposición.
	3547/2019	Bases para la  selección para la cobertura de un plaza de Electricista Laboral fijo mediante estabilización.
	3548/2019	Bases para la selección de una plaza vacante de funcionario de carrera Agente de Desarrollo Local mediante consolidación.
	3549/2019	Bases para la selección de cobertura de una plaza de Delineante, mediante concurso-oposición y consolidación.
	3550/2019	Bases de selección para provisión de 4 plazas de Administrativo mediante concurso-oposición, y estabilización.
	3551/2019	Bases específicas de la convocatoria y el proceso de selección de 5 plazas de Auxiliar Administrativo, mediante estabilización y concurso-oposición.
	Lorquí
	3404/2019	Anuncio de rectificación error en bases de convocatoria de concurso de méritos para una plaza de Agente de Movilidad.
	3656/2019	Corrección de errores en las bases de la convocatoria para la para la provisión en propiedad de 4 plazas, más las que vaquen, de Agente de la Policía Local.
	Los Alcázares
	3433/2019	Aprobación inicial del proyecto de Modificación n.º 2 del Plan Parcial “Lo Gonzalo”.
	3662/2019	Anuncio de estructura de costes de “Recogida de sólidos urbanos y limpieza viaria del municipio de Los Alcázares (Murcia)”. 
	San Javier
	3498/2019	Aprobación inicial de la modificación puntual de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por aprovechamiento especial de la vía pública con entrada de vehículos del municipio de San Javier (artículo 8), adoptado en sesión ordinaria celebrada

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-03T13:26:08+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



